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Készült Neszmély Község Képviselőtestületének 2012. augusztus 24-én tartott rendkívüli 

üléséről 
 

Jelen vannak:  
Janovics István polgármester 
László Ferenc jegyző 
 
Farkas Péter, Gál Istvánné, Pató Bálint, Takácsné Pogrányi Irén, Szabó Géza képviselő  
 
Távolmaradó: Kószás Vendel Attila képviselő 
 
Agg Petra jegyzőkönyvvezető 
 
Janovics István: Köszöntöm a megjelenteket és megállapítom, hogy a képviselőtestület 
határozatképes. Kószás Vendel Attila nem vesz részt a mai ülésen. Mindenki megkapta a 
napirendi pontokat. 
 
 
A képviselőtestület 6 egyhangú igennel elfogadta a napirendi pontokat. 
 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestületének 
79./2012. (VIII.24.) számú határozata 

Neszmély Község Képviselőtestülete a napirendi  
pontokat az alábbiak szerint fogadja el: 

 
 

Napirendi pontok: 
 
1. Neszmély Községért Közalapítvány alaptó okiratának módosításának elfogadása 
 Előterjesztő: Janovics István polgármester 
 
2. Duna – Vértes Köze Regionális Hulladékgazdálkodási Társuláshoz történő csatlakozás 

kérdése 
Előterjesztő: Janovics István polgármester  
 

3. Dunaalmással közös önkormányzati hivatal létrehozásának feltételei 
Előterjesztő: Janovics István polgármester 
 

4. Dunaalmással közösen fenntartható polgárőrség megalakítása 
Előterjesztő: Janovics István polgármester 
 

5. Dunaalmással közös fenntartású sportegyesület működtetése 
Előterjesztő: Janovics István polgármester 
 

6. A 416.hrsz.-ú ingatlanvásárlási ajánlat 
Előterjesztő: Janovics István polgármester 



 
7. A Neszmélyi Református Egyházközség kérése 

Előterjesztő: Janovics István polgármester 
 

1. Neszmély Községért Közalapítvány alaptó okiratának módosításának elfogadása 
 
Janovics István: A törvényszékre beadott alapító okiratot oly módon kell módosítanunk, 
hogy én, mint Neszmély Község polgármestere nem lehetek a közalapítvány elnöke, 
helyettem Polóczné Brunner Marianna vállalta, én pedig a kuratóriumi tagi szerepét 
fogom betölteni. 
 

Szavazás 6 fő igennel. 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestületének 
80./2012. (VIII.24.) számú határozata 

Neszmély Község Képviselőtestülete a Neszmély Községért Közalapítvány (közhasznú 
alapítvány) alapító okiratának módosítását az előterjesztésben szereplő módon támogatja. A 
Képviselőtestületet elfogadja a Neszmély Községért Közalapítvány egységes szerkezetbe 
foglalt alapító okiratát és felhatalmazza Janovics István polgármester urat, hogy a 
változtatások átvezetésének érdekében járjon el. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Janovics István polgármester 
 
 

2. Duna – Vértes Köze Regionális Hulladékgazdálkodási Társuláshoz történő 
csatlakozás kérdése 

 
Janovics István: A Duna – Vértes Köze Regionális Hulladékgazdálkodási Társulás, „Duna – 
Vértes Köze Regionális Hulladékgazdálkodási Program” tárgyú projektet a Magyar 
Közlönyben megjelentek alapján elnyerte. Döntést kell hoznunk arról, hogy szeretnénk-e a 
társulás tagjai lenni. 
 
László Ferenc: Fajsúlyos szerepet nem tudunk betölteni azonban 2,5-3 milliárdos 
kötelezettségük van az önrész miatt, melyet 85 % állami támogatás, a további 15%-ot az 
önkormányzatoknak kell kiegészíteni. Úgy tudjuk, hogy ezt a részt a szolgáltató fogja vállalni, 
de ez az anyagban nincsen benne, ezt még rögzíteni kell. Ezek a társulások általában 
nyereségesen működnek, és osztalékokat adnak. 
 
Janovics István: A társulatnak 78 önkormányzati tagja van. Tudni kell, hogy több Pest-
megyei önkormányzat is tagja és a Komárom-Esztergom Megyei döntéseket gyakran 
megvétózzák.  
 
Pató Bálint: Nem voltunk eddig tagjai ennek a társulásnak? 
 
László Ferenc: A társulásnak tagjai voltunk idáig is, az üzemeltetésére hoznak létre egy 
külön társaságot. 
Annyit tennék még hozzá, hogy természetesen a szerződést a képviselő-testület elé fogjuk 
hozni. 
 



Szavazás: 6 fő igennel. 
 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestületének 
81./2012. (VIII.24.) számú határozata 

 
 
1. Neszmély Község  Önkormányzatának képviselő testülete dönt arról, hogy az 
önkormányzat a Duna-Vértes köze Regionális Hulladékgazdálkodási Társulás területén lévő 
települési önkormányzatok többségi tulajdonában lévő a települési szilárd hulladék 
begyűjtésére, szállítására, és a hulladékgazdálkodási rendszer üzemeltetésére pályázó 
gazdasági társaságban tagként részt kíván venni, egyúttal felhatalmazza a polgármestert, hogy 
a létrehozni kívánt gazdasági társaságban való részesedés és egyéb – a működésre, és az 
alapításra vonatkozó – kérdések tekintetében az érintett települési önkormányzatokkal és más 
leendő tulajdonos társakkal a szükséges tárgyalásokat folytassa le. 
 
2. Neszmély Község  Önkormányzat képviselő testülete dönt arról, hogy a helyi 
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. tv. (Ötv.) 9. § (3) bekezdése alapján a 
hulladékgazdálkodásról szóló 2000. évi XLIII. tv. (Hgt.) 21. § (3) bekezdés a) pontjában 
meghatározott hatáskörét a Duna-Vértes Köze Regionális Hulladékgazdálkodási Társulásra 
ruházza oly módon, hogy a hulladékgazdálkodási rendszer üzemeltetésére vonatkozó 
közbeszerzési eljárás keretében a települési szilárdhulladék begyűjtésére, szállítására 
vonatkozó közbeszerzési eljárást is az önkormányzat helyett folytassa le és az eljárás 
eredményeként a közszolgáltatási szerződést a nyertes ajánlattevővel kösse meg. 
 
 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Janovics István polgármester 
 

3. Dunaalmással közös önkormányzati hivatal létrehozásának feltételei 
 

Janovics István: Dunaalmás jegyzője készítette ezt az előterjesztést, természetesen bármilyen 
felvetést szívesen veszek. 
Előzetes tárgyalásokat folytattunk Dunaalmással, sajnos az álláspontok távol állnak 
egymástól. Mindketten azt szeretnénk, ha a saját hivatalunk maradna. Czeglédi Zoltán 
polgármester úr októberig döntéseket szeretne, én még kivárnék, hiszen nagy a felháborodás 
országszerte, valahol 30-40 km-t kellene utazniuk. Felmerült a kérdés, hogy milyen 
ügyintézőket tartanánk meg.. Személy szerint nem akarok senkitől sem megválni. A két 
település képviselő-testületének kell eldöntenie, hogy melyik településen legyen a közös 
hivatal. Minden más döntés a népesség arányában fog eldőlni 55 % Dunaalmás, 45% 
Neszmély. Felmerült a kérdés, hogy fizikailag hol oldható meg a közös hivatal? Mindkét 
településen kivitelezhető lenne. 

 
László Ferenc: Amennyiben nem születik megegyezés a két település között, abban az 
esetben a kormányhivatal fogja eldönteni a felállást. Én személy szerint ebbe beleavatkozni 
nem kívánok, hiszen érintett vagyok a kérdésben. Két alapvető dolog hiányzik, az egyik: 
milyen feladatok fognak megmaradni a hivataloknál? Először arról volt szó, hogy 90%-ukat 
áthelyezik a járásokhoz, a jelenlegi információk szerint alig kerül át feladat. A másik fontos 
kérdés az, hogy a finanszírozás milyen mértékben fog módosulni, ezen alapvető információk 



hiányában nehéz tervezni. Úgy gondolom, hogy keret megállapodásokat érdemes lenne kötni, 
fontos lenne mindkét településnek engednie ahhoz, hogy kompromisszumok születhessenek. 

 
Szabó Géza: Sajnos úgy látom, hogy ez a kérdés is teljesen olyan, mint az iskola ügye, nem 
hajlandóak engedni semmiben. 

 
Pató Bálint: Közös lenne a finanszírozás Dunaalmással? 

 
László Ferenc: Az alapfeladatokat az állam finanszírozza, az önkormányzat feladatait 
pluszfinanszírozással lehetne megvalósítani. 
 
Farkas Péter: Saját költségvetése lenne mindkét településnek? 
 
László Ferenc: Igen. 
 
Farkas Péter: Nyilván 6-6 főt nem fog megtartani a közös hivatal  
 
Gál Istvánné: Ha itt lenne a közös hivatal, akkor tudnánk biztosítani annyi helyiséget, 
amennyit a nagyobb létszám indokol? 
 
László Ferenc: Körülbelül 8-9 fő esetén még szűken megoldható. 
 
Janovics István: Ha 10főt foglalkoztatnánk, akkor is csökkenne ez a szám 2 éven belül a 
nyugdíjas korúak miatt. A problémám még az, hogy a két településen teljesen eltérőek a 
munkakörök kialakítása is. 

 
Szavazás: 5 fő igennel 
  1 fő nemmel 
  

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestületének 
82./2012. (VIII.24.) számú határozata 

 
Neszmély Község Képviselő-testülete 

1.) Kifejezi szándékát, hogy Dunaalmás Község Önkormányzat képviselő testületével közös 
hivatalt tartson fenn.  

2.) Felhatalmazza a polgármestert a közös hivatal létrehozásával kapcsolatos 
előkészületek megtételére, a tárgyalások lefolytatására, a döntések előkészítésére.  

3.) Felhatalmazza a polgármestert, hogy a jegyző bevonásával megtegye mindazon 
előkészítő intézkedéseket, melyek a feladatok, a vagyon, a köztisztviselők zavartalan 
átadásának előkészítése érdekében szükségesek (személyi anyagok, vagyon és eszköz 
leltárak, irattárak, nyilvántartások, stb. rendezése, pótlása)  
Felelős: Janovics István polgármester 

László Ferenc jegyző 
Határidő: 2012. október 31. 

 
 
Takácsné Pogrányi Irén: Lehet, hogy jobb lenne Tatához csatlakoznunk. Bár nem 
tudom, hogy van-e egyáltalán befogadóképessége Tatának. 
 



László Ferenc: Kötelező lenne fogadnia, azonban azzal tisztában kell lenni, hogy ahol 
nincs hivatal, azok a települések hátrányba kerülhetnek. 
 
Szabó Géza: Véleményem szerint jobb Dunaalmással közös hivatalt kialakítanunk, mint 
Tatával. 
 
 
 
 
4. Dunaalmással közösen fenntartható polgárőrség megalakítása 

 
Janovics István: Közös polgárőrség kialakítása megfontolandó, Ennek természetesen 
lennének működési költségei, de gépjárműre nem kellene költenünk, azt a rendőrségtől 
kapnánk.  
 
Takácsné Pogrányi Irén: Ez még csak egy előzetes hozzájárulás és később kell 
döntenünk? 
 
Janovics István: Igen. 
 
Gál Istvánné: Kószás Vendel Attila képviselő társunk már többször említette, hogy 
szeretné ha lenne polgárőr a faluban. 
 
Szabó Géza: Át kell gondolni, hogy ha lenne polgárőrünk, milyen előnyökkel járna, 
érdemes-e, milyen jogosultságai vannak. 
 
Janovics István: Véleményem szerint segítséget nyújthatna a rongálás és az illegális 
szemétlerakások megelőzésénél. 
 
Szavazás : 5 fő igennel 
  1 fő tartózkodik. 
 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestületének 
83./2012. (VIII.24.) számú határozata 

Neszmély Község Képviselő testülete elvi egyetértését adja a Dunaalmással közös 
polgárőrség fenntartásához. Felhatalmazza a polgármestert a szakmai megállapodás 

előkészítésére. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Janovics István polgármester 
 

5. Dunaalmással közös fenntartású sportegyesület működtetése 
 
Janovics István: Dunaalmással közös sportegyesület is szóba került, mely keretei között 
labdarúgás, sakk szakkör, kézilabda, kosárlabda csapatok jöhetnének létre. 
 
Szabó Géza: Jó dolognak találom, a fiatalokat ösztönözni kell. 
 
 Szavazás 6 fő igennel. 



 
Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestületének 

84./2012. (VIII.24.) számú határozata 
Neszmély Község Képviselő testülete elvi egyetértését adja a Dunaalmással közös fenntartású 

sportegyesület működésének kidolgozásához. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Janovics István polgármester 
 

6. A 416.hrsz.-ú ingatlanvásárlási ajánlat 
 
Janovics István: Ajánlatot kaptunk a Fő u.152. szám alatt lévő ingatlan megvételére, 
többször szó esett erről a falut csúfító épületről, amit most kedvező áron ajánlottak fel. 
 
Farkas Péter: Véleményem szerint is kedvező ez az ajánlat. A 3 ingatlanvásárlási ajánlattal 
kapcsolatban is döntenünk kellene, személy szerint Matuschek Győző ajánlatát tartom a 
legjobbnak, munkahelyeket is teremtene. 
 
Janovics István: Az ingatlanvásárlási ajánlatokat a szeptemberi ülésen újra napirendre 
vesszük és döntést kell hoznunk. 
 
Szavazás 6 fő igennel. 
 

Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestületének 
85./2012. (VIII.24.) számú határozata 

Neszmély Község Képviselő-testülete úgy dönt, hogy él a felajánlott vásárlási ajánlattal a 
416. hrsz-ú Neszmély, Fő u.152. számon található ingatlan esetében 
Felhatalmazza a polgármester urat, hogy a vásárlással kapcsolatos egyeztetést (az ajánlat 
keretei között) lefolytassa, és az adásvételt lebonyolítsa. 
A pénzügyi fedezetet a költségvetési tartalék terhére biztosítja. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Janovics István polgármester 
 
 
 

7. A Neszmélyi Református Egyházközség kérése 
 
Janovics István: Az egyház a beadott pályázatát elnyerte, melynek összegét a parókia 
felújítására szánnak. Azonban a pályázat utófinanszírozásos, így egy rövid időre szóló 
kölcsönt kértek az önkormányzattól. 
 
Pató Bálint: Támogatom a kérést. 
 
Szavazás 6 fő igennel. 
 
 
 
 
 



Neszmély Község Önkormányzat Képviselőtestületének 
86./2012. (VIII.24.) számú határozata 

 
Neszmély Község Képviselő-testülete helyt ad a Neszmélyi Református Egyházközség 
kérésének és 2.750.e FT összeg erejéig rendelkezésre állási hitelt biztosít az elnyert pályázat 
előfinanszírozása érdekében 2012. december 31-ig történő elszámolási kötelezettséggel.  
A hitel felvétele a pályázat utófinanszírozása miatt szükséges, a törlesztés az igénylést és 
elszámolást követően folyamatosan történik. 
A Neszmélyi Református Egyházközség, mint az ingatlan tulajdonosa kötelezettséget vállal a 
felvett hitel kiegyenlítésére, fizetésképtelenség esetén hozzájárul, hogy az ingatlan a hiányzó 
összeg erejéig megterhelésre kerüljön. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Janovics István polgármester 
 
Több észrevétel nem érkezett, Janovics István polgármester bezárta az ülést.  
 
 

Kmf. 
 
 
 
 
 
Janovics István       László Ferenc 
polgármester        jegyző 
 


